装官会第８６５９号

２ ８ ． ６ ． １ ５

一部改正 装官会第４３３９号

３ ０ ． ３ ． ３ ０

一部改正 装官総第７１４１号

３ １ ． ３ ． ２ ９

一部改正 装官総第４８０４号

令和３年３月３１日

一部改正 装官総第１２３０５号

令和３年８月２７日

防 衛 技 監

長 官 官 房 各 装 備 官

長 官 官 房 審 議 官

長 官 官 房 総 務 官

長 官 官 房 人 事 官

長 官 官 房 会 計 官 殿

長官官房監察監査・評価官

長 官 官 房 各 装 備 開 発 官

長 官 官 房 艦 船 設 計 官

各 部 長

施 設 等 機 関 の 長

防衛装備庁長官

（公印省略）

防衛装備庁地球温暖化対策推進・点検グループの設置について（通達）

標記について、別紙のとおり定めたので通達する。

添付書類：別紙

別紙

防衛装備庁地球温暖化対策推進・点検グループ設置要綱

（設置）

第１ 「政府がその事務及び事業に関し温室効果ガスの排出の抑制等のた

め実行すべき措置について定める計画」（平成２８年５月１３日閣議決

定）及び「政府がその事務及び事業に関し温室効果ガスの排出の抑制等

のため実行すべき措置について定める計画の実施要領」（平成２８年５

月１３日地球温暖化対策推進本部幹事会申合せ）に基づき、政府の実行

計画及び防衛省の実施計画に定められた取組の総合的かつ効果的な推進

並びに取組の実績の集計及び分析等の点検を行うため、防衛装備庁地球

温暖化対策推進・点検グループ（以下「推進グループ」という。）を置

く。

（構成）

第２ 推進グループの構成は、次のとおりとする。

（１）総 括 実 施 責 任 者 長官官房会計官

（２）各地区実施責任者 長官官房会計官付施設管理環境保全室長

航空装備研究所管理部総務課長

航空装備研究所管理部会計課長

航空装備研究所土浦支所長

航空装備研究所新島支所長

陸上装備研究所総務課長

艦艇装備研究所総務課長

艦艇装備研究所川崎支所長

艦艇装備研究所岩国海洋環境試験評価サテラ

イト長

次世代装備研究所総務課長

次世代装備研究所飯岡支所長

千歳試験場長

下北試験場長

岐阜試験場長

その他総括実施責任者が指名する者

（運営）

第３ 総括実施責任者は、推進グループの会議を招集し、推進グループの

事務を総括する。

２ 総括実施責任者は、取組の推進のために必要があると認めるときは、

関係部局に対し、関係職員の出席、資料の提供その他の協力を求めるこ

とができる。

３ 前項の規定による求めがあったときは、関係部局は、これに協力する

ものとする。

（庶務）

第４ 推進グループの庶務は、長官官房会計官付施設管理環境保全室にお

いて処理する。

（委任規定）

第５ この要綱に定めるもののほか、推進グループの運営に関し必要な細

部の事項は、総括実施責任者が定める。